[image: image1.png]INTERNATIONAL
EDUCATION AND
‘COOPERATION CENTRE

3
For Your Future!

TRUONG DA HOC GIAO THONG VAN TAI TP.HCM Léu 2. Day C - 56 2. Budng D3, Van Thanh BAc. ‘ T : (+84 8) 3898 2977

TRUNG TAM DAO TAO VA HOP TAC QUOC TE Phutng 25. Quan Binh Thanh, TP.HCM F :(+848)351219 V : www.jec-ut.eduvn

	TRƯỜNG ĐH GIAO THÔNG VẬN TẢI TP. HCM

VIỆN ĐÀO TẠO CHẤT LƯỢNG CAO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 191115-1/TB-CLC
Tp. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng  11  năm 2019
THÔNG BÁO
Về việc xét học bổng khuyến khích học tập tốt và rèn luyện tốt
Năm học 2018-2019
I. Quy định chung
· Học bổng khuyến khích học tập (HB.KKHT) được xét cấp cho sinh viên đại học chính quy chương trình chất chất lượng cao.
· HB.KKHT được xét dựa trên trung bình kết quả học tập và rèn luyện của năm học 2018-2019.
II. Cách xét học bổng

1. Đối với danh hiệu cá nhân

· Tiêu chuẩn chung: HB.KKHT xét theo thứ tự điểm trung bình học tập và điểm trung bình rèn luyện của cả năm học 2018-2019 cho đến khi hết chỉ tiêu phân bổ cho từng ngành (có 8 ngành). Điểm trung bình học tập (ĐTBHT) tối thiểu 2.5, tổng số tín chỉ được tính vào tích lũy tối thiểu 30 tín chỉ, không có học phần nào điểm F, F+. Điểm trung bình rèn luyện (ĐTBRL) tối thiểu 65, không xét sinh viên bị kỷ luật. Đối với khóa 2018 do đặc thù được xếp thời khóa biểu cố định trong năm học 2018-2019 nên chỉ xét sinh viên có tổng số tín chỉ được tính vào tích lũy tối thiểu 20 tín chỉ. Nếu sinh viên đạt nhiều tiêu chí thì chỉ nhận mức học bổng cao nhất.
· Học bổng loại Xuất sắc: n suất/ngành. Sinh viên đạt tiêu chuẩn chung và có ĐTBHT >= 3.6 và ĐTBRL >= 90.
· Học bổng loại Giỏi: n suất/ngành. Sinh viên đạt tiêu chuẩn chung và có ĐTBHT >= 3.2 và ĐTBRL >= 80.
2. Học bổng loại Khá: n suất/ngành. Sinh viên đạt tiêu chuẩn chung và có ĐTBHT >= 2.5 và ĐTBRL >= 65.
3. Đối với danh hiệu tập thể

· Lớp sinh viên Tiên tiến: có từ 20% sinh viên đạt danh hiệu Khá trở lên. Không có cá nhân xếp loại học tập kém, rèn luyện kém, bị kỷ luật từ mức khiển trách trở lên trong năm học. Tập thể lớp đoàn kết, giúp đỡ nhau trong học tập, rèn luyện. Lớp có tổ chức nhiều hoạt động thi đua và tích cực hưởng ứng phong trào thi đua trong Viện, Khoa,Trường.
· Lớp sinh viên Xuất sắc: lớp đã đạt danh hiệu lớp sinh viên Tiên tiến. Có từ 30% sinh viên đạt danh hiệu Khá trở lên và có cá nhân đạt danh hiệu sinh viên Giỏi.
III. Hướng dẫn sinh viên

· Sinh viên không cần nộp đơn xét học bổng.
· Sinh viên phản hồi về trung bình kết quả học tập và rèn luyện từ 18/11/2019 đến 22/11/2019
· Sinh viên xem kết quả chính thức ngày 25/11/2019

PHÓ VIỆN TRƯỞNG PHỤ TRÁCH
Nơi nhận:

· Viện trưởng (để b/c);
                                                                                              (Đã ký)
·  Đăng website CLC;
· Lưu: VT, BP.CTSV.
TS. Nguyễn Khánh Lân